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دپوی روزانه حدود ۲۵۰ تن زباله، ناقوس 
مرگ بکرترین جنگل های هیرکانی در 
انجیلسی بابل را در سایه ضعف مدیریت 
شهری برای حل معضل زباله به صدا درآورده 
است.به گزارش مهر، همه چیز در جنگل های 
انجیلسی از یک اشتباه تاریخی با قدمت ۲۳ 
ساله شروع شد و هر روز بر حجم زباله های 
انباشته و رهاشده در حاشیه بکرترین 
جنگل های خزری می گذرد و هر روز بر حجم 
آن افزوده می شود.سایت انجیلسی از جمله 
سایت های دپوی زباله مازندران است و بعد از 
تکمیل ظرفیت سایت متی کلًا و انتقال زباله 
به خارج از شهر، قرار بود فقط مدت کوتاهی 
زباله در آن دپو شود و با گذشت ۲۳ ساله 
هنوز وعده انتقال زباله و درمان این زخم کهنه 
محقق نشده و اکنون با دپوی روزانه ۲۵۰ تن 
زباله، بحران زیست محیطی در منطقه دامن 
زده شده است.سایت انجیلسی روزی قرار بود 
تهدید زباله را به فرصت تبدیل کند و طلای 
کثیف را منبع درآمدی پایدار مبدل کند و 
اکنون زنگ خطری برای جنگل های بکر و نادر 
منطقه تبدیل شده است. این سایت در حاشیه 
روستای انجیل سی از توابع بخش بابلکنار 
واقع شده است که در حاشیه آن عرصه های 
طبیعی با جنگل هایی به قدمت تاریخ وجود 
دارد.جنگل های انجیلسی با داشتن جاذبه های 
بکر و رویایی از مناطق بکر و خوش آب و 
هوای بابل محسوب می شد و اکنون به دلیل 
انباشت انبوه زباله، فاجعه زیست محیطی در 
آن رقم زده شد که یک استان از درمان آن 
عاجز مانده است و هر روز شمار جمعیت آن 
کاسته و ناقوس کوچ و مهاجرت در آن نواخته 

شده است.
اهالی این منطقه از محقق نشدن وعده های 
مسئولان امر سخن می گویند، وی از 
وعده هایی که در پستوی کاغذبازی های اداری 
به باد فراموشی سپرده شده است، انتقاد کرد 
و گفت: وعده های مسئولان، این منطقه را 
به چنین روزی درآورده که هر روز از شمار 
جمعیت آن کاسته می شود.مشهدی قربانعلی 
از کشاورزان این بخش است که درخت هایش 

به خاطر آلوده بودن آب های زیرزمینی خشک 
شده اند، وی در گفتگو با خبرنگار مهر از 
روزهایی می گوید که مسئولان وعده شش ماه 
داده بودند و اکنون بعد از گذشت چند سال 
مهر مادام العمر به آن خورده و خبری از انتقال 
آن نیست.وی ادامه می دهد: جنگل های بکر 
انجیلسی از جمله مناطقی با تاریخچه کهن 
این سرزمین با زیستگاهی برای رشد و نمو 
گونه های مختلف و زیست پرندگان و حیوانات 
بوده است و حال محل زیست لاشخورهایی 
شده که جای بسیاری از گونه های پرندگان 
و حیوانات نادر را گرفته است.علی حسینی از 
شهروندان بابلی نیز با انتقاد از مدیریت شهری 
در نابسامانی زباله در انجیلسی گفت: فاجعه 
انجیلسی فقط مربوط به این شهرستان نیست 
بلکه آلوده شدن سفره آب های زیرزمینی را 
در پی داشته و این یعنی نواخته شدن ناقوس 
مرگ محیط زیست ایران زمین است.وی در 
گفتگو با خبرنگار مهر بهترین راهکار را برای 
به وجود نیامدن فاجعه های زیست محیطی 

انجیلسی های دیگر فرهنگ سازی برای 
کاهش تولید زباله و تفکیک زباله از مبدا 
می داند و از حمل زباله برای دفع به صورت 
غیر اصولی گله مند است.وی گفت: اغلب 
اوقات پرندگان نایلون و بسیاری از زباله ها 
را در خانه ها می ریزند و این باعث شده که 
سلامت اهالی و کودکان در معرض خطر قرار 
گیرد.شهرداری بابل و ضعف مدیریت و ناتوانی 
آن در حل معضل زباله طی سال های سال از 
جمله مدیریت کنونی واضح و مشخص است 
و سکانداران کنونی عمارت شهرداری با فرار 
رو به جلو دیگران را متهم می کنند و هنوز 
زیرساخت ها و اقدامات اولیه را برای اجرای 
طرح تفکیک زباله از مبدا و یا حمل بهداشتی 

و اصولی زباله به محل دفن مهیا نکرده اند.
در عین حال سرپرست شهرداری بابل در 
گفتگو با خبرنگار مهر بیان کرد: هیچ مسئولی 
نمی تواند در انجیلسی خود را مبرا بداند زیرا 
این فاجعه زیست محیطی مربوط به این 
سایت نیست بلکه مربوط به وعده هایی بوده 

که به علت نگاه های جزیره ای محقق نشده 
است.قاسم دابوئیان تصریح کرد: تهدید زباله 
انجیلسی فقط مربوط به بخش بابلکنار و یا 
یک شهرستان نیست بلکه با نفوذ شیرابه ها به 
آب های زیرزمینی سفره غذایی مردم تهدید 
می شود.وی افزود: رفع معضل زباله از توان 
شهرداری ها خارج است و عزم و اعتبار ملی را 
می طلبد تا تهدید زباله به فرصتی برای منابع 
در آمدی شهرستان تبدیل شود.دابوئیان افزود: 
اولین گام برای حل معضل زباله، تفکیک زباله 
از مبدا به صورت اصولی و کارشناسی است تا 
با به پای کار آمدن تمام دستگاه های اجرایی 
و استفاده از توان زباله گردها این معضل 
به صورت ریشه ای حل شود نه مانند ادوار 
گذشته به صورت نیمه کاره رها شود.سرپرست 
شهرداری بابل اظهار داشت: سایت انجیلسی 
با تمام مخاطراتش آبرومندانه ترین سایت زباله 
در شمال کشور به شمار می رود زیرا در این 
سایت زیرساخت های مناسب فراهم شده است 
و در حال حاضر مشکل این سایت با اعتباری 

بالغ بر ۲۱۰ میلیارد تومان و افزایش توان 
تولید کمپوست به ۲۵۰ تن و خرید دستگاه 

زباله سوز برای همیشه حل خواهد شد.
حسین حیدر پور رئیس محیط زیست 
شهرستان بابل نیز با ابراز نگرانی از ورود 
نهرهای روان شیرابه انجیلسی به سفره های آب 
زیرزمینی گفت: انجیلسی در ۳۲ کیلومتری 
شهرستان بابل و در بالادست واقع شده است 
که به علت شیب منطقه و بارش ۱۰۵۰ میلی 
متری در طول سال از نظر جانمایی اصلًا 
مورد تأیید محیط زیست نیست.وی تصریح 
کرد: متأسفانه راین سایت روزانه بین ۱۰۰ تا 
۱۵۰ متر مکعب شیرابه تولید می شود و این 
در حالیست که از ۲۵۰ تا ۲۸۰ تن زباله تولید 
شده در روز ۴۰ درصد آن تصفیه و مابقی 
به صورت خام دفن می شود.حیدر پور عنوان 
کرد: سرانه تولید زباله برای هر نفر به صورت 
استاندارد ۳۰۰ گرم بوده و این در حالیست که 
ما با استاندارد جهانی سرانه تولید زباله ۲ تا 
۳ برابر فاصله داریم و زمانی می توانیم جلوی 
فاجعه های زیست محیطی را بگیریم که طرح 
تفکیک زباله از مبدا به صورت اصولی صورت 
پذیرد.وی با بیان اینکه هنوز اولین پلاستیک 
تولید شده توسط بشر به دامان طبیعت 
برنگشته است عنوان کرد: کاهش میزان تولید 
زباله بسیار حائز اهمیت است و باید در این 
زمینه در جامعه فرهنگ سازی و آموزش با 
تبلیغات رسانه ای انجام شود.قاسم عزیززاده 
گرجی فرماندار شهرستان بابل هم در گفتگو 
با خبرنگار مهر با ابراز نگرانی از این فاجعه 
زیست محیطی گفت: منتظر خبرهای خوش 
بعد از سفر رئیس جمهور برای حل شدن این 
گره کور بحران زیست محیطی هستیم.اگرچه 
تفکیک زباله از مبدا به عنوان راهکار مهم برای 
کاهش تولید زباله در مناطق مختلف استان از 
جمله بابل به شمار می رود اما فرهنگ سازی 
نشدن در این زمینه و نبود زیرساخت های 
مناسب سبب شده تا همچنان طلای کثیف 
به عنوان زباله دور ریخته و معضل زیست 
محیطی جنگل های بکر انجیلسی را به کام 

مرگ کشاند..

فرار رو به جلو و عجز شهرداری بابل

جنگل های انجیلسی در حصار زباله
آبفای استان اصفهان موفق به دریافت گواهینامه

 برنامه ایمنی آب شد
گروه شهرستانها: آبفای استان اصفهان موفق به دریافت گواهینامه برنامه 
ایمنی آب شهر اصفهان شد.مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب 
استان اصفهان گفت: با آغاز برنامه ایمنی آب از سال ۱۳9۲ شناسایی و رفع 
رویدادهای مخاطره آمیز در تمام مراحل تامین آب آشامیدنی در دستور کار قرار 
گرفت که در نهایت آبفای استان اصفهان موفق شد در اسفند ماه گذشته این 

گواهینامه را از سوی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت دریافت کند. 
فهمیه امیری اعلام کرد: با اجرای برنامه ایمنی آب به عنوان مهمترین اقدام 
برای تضمین کیفیت آب شرب در شهر اصفهان، ارزیابی جامع ریسک و مدیریت 
آن  در حوضه آبریز، سامانه تصفیه آب، سامانه انتقال، ذخیره سازی، شبکه 
توزیع، شناخت مصرف کنندگان و نوع مصارف آب در دستور کار قرار گرفت.

وی گفت: در اجرای برنامه ایمنی آب شهر اصفهان، اقدامات شاخصی نظیر 
نصب آشغالگیر مکانیکی در آبگیر چم آسمان، نصب سنسور تشخیص مواد 
نفتی و هیدروکربن ها در مسیر رودخانه و آبگیر سد چم آسمان، نصب توری 
و حفاظ هواکش مخازن و مسدود کردن کلیه درز و شکاف ها در تصفیه خانه 
آب باباشیخعلی انجام شد.مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب 
استان اصفهان هدف از اجرای این برنامه را بهبود کیفیت آب شرب، ارزیابی 
اولیه و ثانویه عوامل مخاطره آمیز درکیفیت آب و در نهایت توسعه و ارتقاء 
سامانه پایش و بهره برداری از منابع آبی عنوان کرد.اضافه می شود برنامه ایمنی 
آب با همکاری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، مرکز بهداشت استان، استانداری 
اصفهان، شرکت آب منطقه ای، سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل حفاظت 
محیط زیست، سازمان صنعت، معدن و تجارت و شرکت آب و فاضلاب استان 

اصفهان به اجراء درآمد.

کشاورزان گیلان از فروش زمین
 سود نمی برند

گروه شهرستانها: رئیس اداره مکانیزاسیون جهاد کشاورزی گیلان گفت: 
هیچ کشاورزی از فروش زمینش در گیلان سود نمی برد.حیدر کامیاب  با 
بیان اینکه مکانیزاسیون موجب کاهش هزینه های تولید محصولات کشاورزی 
می شود و در استان گیلان برای تحقق این امر به میزان خوبی رسیده ایم، 
اظهار کرد: گیلان ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری دارد و پیش بینی می شود 
امسال در ۱۸۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری گیلان کشت برنج به صورت 
مکانیزه صورت گیرد و در ۱۸۵ هزار هکتار نیز برداشت برنج با کمباین 
انجام شود.وی افزود: در حال حاضر بیشترین تولید مکانیزه برنج در بین 
شهرستان های گیلان در شهرستان رضوانشهر انجام می شود.کامیاب با بیان 
اینکه شهرستان رشت بزرگترین شهرستان برنج خیز کشور و استان گیلان 
است، ادامه داد: این شهرستان بالغ بر ۶۲ هزار هکتار اراضی شالیزاری دارد 
که در ۴۶ هزار هکتار آن تولید برنج به صورت مکانیزه خواهد بود و این عدد 
بسیار خوبی برای رشت است.رئیس اداره مکانیزاسیون جهاد کشاورزی گیلان 
خاطرنشان کرد: اگر درصد مکانیزاسیون برنج گیلان به عدد کنونی نمی رسید 
حتما برای تامین کارگر موردنیاز برای نشاکاری در مزارع و همچنین دیگر 
مراحل تولید برنج با مشکل مواجه می شدیم زیرا دختران روستایی امروز کمتر 
حاضر هستند برای کار سخت نشاء کاری وارد شالیزار شوند و فقط در برخی از 
خانواده های شالیکاران هنوز فرزندان به کشاورزان کمک می کنند.وی تصریح 
کرد: مکانیزاسیون باعث شده است که جوانان برای تولید برنج انگیزه بیشتری 
پیدا کنند زیرا ارتقای مکانیزاسیون از سختی و رنج تولید برنج کاسته است.

کامیاب در خصوص بیکار شدن زنان نشاء کار گفت: هر محصولی که به رونق 
اقتصادی می رسد مشاغل دیگری را نیز رونق می دهد و حال که کشت برنج 
صرفه اقتصادی بیشتری پیداکرده است زنان نشاکار نیز به دیگر مشاغل چون 
پرورش گل و گیاه، دامپروری، زنبورداری و... گرایش پیدا کرده اند.وی افزود: 
همه تلاش ما این است که هزینه تولید برنج و دیگر محصولات کشاورزی 
کاهش پیدا کند تا کشاورزان زمین هایشان را برای تامین امنیت غذایی کشور 
حفظ کنند.رییس اداره مکانیزاسیون جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به گران 
شدن روزافزون قیمت زمین گفت: هیچ کشاورزی از فروش زمینش سود 

نمی برد و از کشاورزان می خواهیم منافع انی را فدای منافع آتی نکنند.

اخبار کوتاه

معاون سیاسی و امنیتی استاندار در نشست ستاد استانی 
مدیریت مبارزه با کرونا گفت: غربالگری دانش آموزان و 

تهویه فضاهای آموزشی در اولویت مدارس باشد.
به گزارش ایسنا، محمدسبحان حسنی  در ستاد استانی 
مدیریت مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت مناسب استان 
در بحث کرونا و تشکر از همه ی دست اندرکاران و 
دستگاه هایی که در بحث مدیریت و کنترل بیماری کرونا 
تلاش داشته اند ، اظهار کرد: با توجه به تهدیداتی که در 
این خصوص وجود دارد رعایت پرتکل ها باید در دستور 

کار قرار گیرد.
وی با اشاره به بازگشایی مدارس و اقدامات مناسبی که 
در این حوزه انجام شده، گفت: نیازمندی هایی در مدارس  
وجود دارد از جمله تأمین ماسک و همچنین ضد عفونی 

کردن و تهویه فضای مدارس است که باید با کمک از 
دستگاه های اجرایی این مسائل رفع شود.معاون سیاسی 
امنیتی استانداری ایلام گفت:  در ابتدای ورود دانش 
آموزان به کلاس غربالگری حائز اهمیت است و اگر فردی 
علائمی دارد نباید وارد مدرسه و کلاس شود و در این زمینه 
نباید دانش آموزان و اولیاء نگرانی از غیبت دانش آموزان 

برای حضوردر کلاس ها داشته باشند. 
حسنی با بیان این که برخی از بیمارستان های استان در 
وضعیت مناسبی به سر نمی برند و در شأن مردم ایلام 
نیستند، خاطرنشان کرد: در این حوزه خود دانشگاه علوم 
پزشکی هم باید پیگیری کند در خصوص بیمارستان 
جدید استان باید مشکلات مختلفی که برای راه اندازی 
آن از جمله بحث مسیر دسترسی و همچنین تکمیل 

این بیمارستان ها و بودجه هایی که باید اختصاص یابد به 
سرانجام برسد.وی ادامه داد: وضعیت درمانی در استان 
راضی کننده نیست و مردم مشکل دارند، اضافه کرد: وجود 
پزشک متخصص، نیازهای تجهیزاتی ، مکان های درمانی و 
دیگر مشکلات از جمله اولویت های درمانی استان است که 
تیم جدید دانشگاه علوم پزشکی می بایست این رفع این 

مسائل را در دستور کار قرار دهد.
در این نشست دکتر »شهریار عباسی« معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و رئیس قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا نیز  با 
بیان اینکه اولین اولویت ستاد کرونا تزریق دوز سوم واکسن 
است، اظهار کرد:  با وجود بالا بودن آمار بیماران سرپایی 
که در بیماران کرونایی مشاهده می شود وضعیت کرونا در 
استان و کشور بسیار بهتر از گذشته است.وی ادامه داد: با 

توجه به تأکید رئیس جمهور مبنی بر بازگشایی مدارس 
و دانشگاهها انتظار است که تمام مراکز آموزشی اهتمام 
جدی را برای برگزاری کلاس ها در دستور کار قرار دهند.

رئیس قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا با تشکر از اهالی رسانه 
، صدا و سیما و متولیان فرهنگی و کسانی که در فضای 
مجازی فعالیت دارند در خصوص برنامه هایی که در بحث 
کرونا داشتند تأکید کرد: فعالان رسانه ای استان فرهنگ 
سازی  و فضاسازی افکار عمومی را برای اقناع سازی تزریق 

دوز سوم کرونا ادامه دهند.
عباسی خاطر نشان کرد: بیمارستان ها با توجه به  در 
پیش بودن فصل  گرما سیستم های برق اضطراری را آماده 
کنند چرا که  برای جلوگیری از قطع برق و تولید اکسیژن 

بیماران کرونایی این موضوع بسیار حیاتی است.

خ مثل خاک، خ مثل خطر، این روزها زندگی خوزستانی ها 
به ویژه ساکنان جنوبش باخطری نفس گیر دست به 
گریبان است و چاره ای جز خانه نشینی باقی نمی گذارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این روز ها از پنجره 
محبوبش آنکه هر وقت دل می گیرد به سراغش می رود و 
تماشای باغچه و حیاط خانه ویلایی اش از پشت شیشه های 
تمیزش حالش را بهتر می کند هم فاصله می گیرد. از خواب 
هم واهمه دارد مبادا فردا هم مثل امروز با نفسی تنگ و 
خرخر سینه ای که به سختی بالا و پایین می رود به استقبال 
روز جدید برود. زندگی زائر ابو شهاب قبل از راه رسیدن 
کرونا هم در حصر و قرنطینه بود. هر وقت توده گرد وغبار 
راهی و ساکن شهرشان می شد طعم خانه نشینی را مثل 
طعم گز خاک زیر زبانش مزه مزه می کرد.ابو شهاب ۷۰ 
ساله ریش سفید منطقه ذوالفقاری آبادان است. حرفش 
حرمت دارد و حضورش در مجالس آمیخته با احترام. اما 
چند سالی است جایش در برخی مجالس در روز های خاکی 
خالی است، چرا که »اوضاع سینه اش خوب نیست« این را 
خودش می گوید و ادامه می دهد: خداروشکر نفسی میاد 
و میره ،حالا وقتی خاک میشه میاد، اما معلوم نیست بره 
و باز برگردِ.از دل تنگی های کرونایی می گوید از ترس هایی 
که قبل از کرونا خاک به جانش انداخته بود. ترس هایی که 
مخصوص سالخورده ها نیست قسمت کودکان خوزستانی 
هم شده است و طه پسربچه خرمشهری یکی از این 
کودکان است. دلش برای بازی در کوچه تنگ شده است.
مادرش اجازه نمی دهد می گوید: »پسرم مشکل تنفسی 
پیداکرده مجبور است اسپری استفاده کنه. کل دوران کرونا 
مواظبش بودم مریض نشه حالا که میگن کمتر شده خاک 
اومد که بدتر. بچه ام تو خونه آروم و قرار نداره مجبورم 

گوشی بدم دستش تا ساکت شه.«
گردوغبار بیش از ۲ دهه است که راهش را به کشور 
بازکرده است، نمونه خارجی و داخلی شوخی تلخ مردم با 
این مهمان ناخوانده است که گاهی مثل پارسال چند روز 

مانده به آخرین ماه سال می آید و ماندگار می شود. وجود 
کانون های خارجی در کشور های خلیج فارس و همسایه 
که ۱۰ کانون تنها در عراق و سوریه هستند و همین طور 
وجود ۳۴۵ هکتار کانون داخلی که تنها هفت کانون آن 
در خوزستان واقع شده است، باعث می شود ریزگرد ها 
گاه گداری راهشان را به خوزستان کج کنند و سهم آبادان 
و خرمشهر امسال تجربه وجود ۵۴ برابر حد مجاز ریزگرد 
در هوایی باشد که راهی ریه های مردمانش می شود.۲ سال 
اخیر بارندگی و سیلاب روز های گردوخاکی در خوزستان را 
کاهش داد، اما طبق آمار ارائه شده از سوی مدیرکل حفاظت 
محیط زیست در پنج سال اخیر خوزستان ۱۶ روز هوای 
بسیار ناسالم و ۴۵ روز بسیار خطرناک را تجربه کرده است 
که در همین مدت ذرات غبار در هوا بیش از ۲ هزار ساعت 
ماندگاری داشته اند که کارشناسان دلیل عمده را مربوط به 

میزان فرونشست آن ها می دانند.

 در سیزدهم اسفند امسال هم ریزگرد های ۷ هزار 
میکروموس ۲۷۳ ساعت در هوای خوزستان ماند.

محمد سبزه زاری مدیرکل هواشناسی خوزستان بازگشت 
دوباره ریزگرد ها بعد از غیبت دوساله را به خشک سالی 
نسبت می دهد و می گوید: منشأ ریزگرد ها خارجی بوده 
و جهت باد احتمال وجود منشا داخلی را رد می کند و 
بارش کم باعث شده لایه روی خاک خشک و گردوغبار 
بازگردد.او هشدار می دهد که باوجود اجرای طرح مقابله با 
ریزگرد ها در کشور، اما همه کانون های ریزگرد فعال هستند 
و تا زمانی که تمام آب های رهاشده از سد مصرف کشاورزی 
دارد و سهم حق آبه ها ندیده گرفته می شود باید انتظار 
روز های خاکی و شاید حتی بازگشت طوفان های خاک را 

کشید.
علی فتحی نیا رئیس اداره حفاظت محیط زیست آبادان 
پس از بروز گردوغبار سنگین در منطقه اعلام کرد که 

باد های سهمگین گردوغبار را از کشور های عراق، سوریه و 
اردن به منطقه کشانده و کنترل ریزگرد ها با منشا خارجی 
باید به صورت منطقه ای و فراملی پیگیری شود و متعهد 
نبودن کشور های همسایه به پروتکل های سازمان ملل با 
موضوع بیابان زدایی و کنترل گردوغبار علت رفع نشدن 
مشکل بوده است.او محفوظ بودن حق آبه تالاب ها و انجام 
کار کارشناسی و بر اساس مطالعات را پیش نیاز اجرای 
طرح های انتقال آب را در شرایط خشک سالی می داند.او 
می گوید: ثابت شده است انجام برخی پروژه ها درزمینه های 
زیست محیطی بدون انجام تحقیق و بررسی لازم خطرات 
زیادی را به محیط زیست تحمیل می کند و باید از اجرای 

این طرح ها پرهیز کرد.
سید محمدتقی سجادی، مدیرکل منابع طبیعی خوزستان 
در میزگرد رسانه ای  از اجرای ۴۰ درصدی طرح مقابله با 
ریزگرد که از سال 9۵ آغاز و قرار بود پنج ساله اجرا شود 
خبر می دهد و می گوید: این طرح قرار است در ۲۵۰ هزار 
هکتار اجرا شود که ۱۸۰ هزار هکتار حفاظت شده و ۳۰ 
هزار هکتار مدیریت رواناب بود که از ۴۳ هزار هکتار طرح 

نهال کاری ۲۵ هزار و ۸۰۰ هکتار اجرا شد.
تامین نشدن اعتبارات و آب مهم ترین موانع برای اثرگذاری 
است و آن طور که سجادی می گوید ۳ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح در پنج سال تصویب شده بود که 
تخصیص نیافت و از ۸۰ میلیارد ابلاغ شده برای پارسال 
ریالی پرداخت نشده است و آب رسانی به کانون ها مشکل 
دارد و حفر کانال هم تأثیرگذار نبوده است.اشرفی، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خوزستان هم در همین میزگرد 
در رابطه با تامین حق آبه تالاب می گوید: قرار بوده که 
۷۰ مترمکعب آب از رودخانه جراحی وارد کانون ها شود 
که این رقم پارسال پنج مترمکعب هم نبوده است و آب 
و برق خوزستان هم به صراحت اعلام کرده که به خاطر 
خشک سالی تابستان پیش رو، حق آبه ای از آب های پشت 

سد به تالاب تعلق نمی گیرد.

معاون سیاسی امنیتی استانداری ایلام:

وضعیت درمانی در ایلام راضی کننده نیست

ریه های خاک گرفته جنوب غرب کشور

خانه مطبوعات یکی از نهادهای موثر در حوزه رسانه و از 
حامیان مطبوعات است که این روزها در استان بوشهر با 

بی مهری مسئولان روبرو شده است.
به گزارش مهر، یکی از مهمترین مطالبات مدیران خانه 
مطبوعات استان بوشهر از مدیران استان، تأمین مکان 
مناسبی برای فعالیت این نهاد است ولی علیرغم مسئولان 
در دولت قبل و دولت جدید این مهم به نتیجه ای نرسیده 
است.در نشست های متعددی که بین مدیران و اعضای 
خانه مطبوعات استان بوشهر با مسئولان استان از جمله 
استانداران و معاونین و دیگر مسئولان برگزار شده است، 
همواره موضوع مکان مناسب برای خانه مطبوعات مد نظر 
بوده است.مسئولان استانی نیز در این نشست ها و در دیدار 
با خبرنگاران و اهالی رسانه همواره از رفع دغدغه های خانه 
مطبوعات خبر می دادند ولی این وعده ها به نتیجه نرسیده 
است تا خانه مطبوعات بوشهر با مشکلات بیشتری روبرو 

شود.
خانه مطبوعات یکی از نهادهای مؤثر در حوزه رسانه و از 

حامیان خبرنگاران و مطبوعات است که این روزها در استان 
بوشهر با بی مهری مسئولان روبرو شده است و خانه ای برای 
خود ندارد.روز گذشته پس از ماه ها چالش، خانه مطبوعات 
بوشهر مکان اجاره ای خود را نیز از دست داد تا مشخص 
نباشد که مراجعین به خانه مطبوعات باید در کجا مطالبات 

و مسائل خود را دنبال کنند.
عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های استان 
بوشهر با انتقاد از بی مهری مسئولان بیان کرد: دیروز 
پس از مدت ها چانه زنی، شکایت، احضار و پلمب محل 
خانه مطبوعات، برای تخلیه محل خانه رفتیم تا وسایل 
خانه را به جایی دیگر منتقل کنیم.علی هوشمند با اشاره 
به اینکه نداشتن مکانی برای جابجایی و انتقال وسایل 
خانه مطبوعات باعث شده تا از این وضعیت خجالت بکشم، 

افزود: از عکس ها و قاب های زخمی که حالا معلوم نبود، 
باید بر کدام دیوار بیاویزمشان یا در کدام آلبوم آرامشان 
کنم خجالت کشیدم.وی خاطرنشان کرد: از آن مانیتور 
غبار گرفته، از آن شش صندلی مظلوم، از آن میز و قفسه 
مغموم… و از یک وانت آرشیو مجلد نشریات استانی که 
از پیشینیان خانه، به ما رسیده بود خجالت کشیدم.عضو 
هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های استان بوشهر 
با اشاره به اینکه نمی دانیم وسایل خانه مطبوعات را کجا 
ببریم افزود: نمی دانیم که این وسایل کجا بگذاریم و این 
آرشیوها را که به امانت به دست ما رسیده بود، به دست 

که بسپاریم.
وی با اشاره به اینکه شهردار بوشهر دست به شکایت شده 
و بارها ما را با احضار و پلمب، تهدید کرده تصریح کرد: 

چند روز قبل از عید یک قشون مأمور معذور، از شهرداری 
به همراه دستگاه موتور جوش، درب خانه را پلمب کرده 
بودند و از ما تعهد گرفته بودند که در اسرع وقت وسایل را 

جا به جا کنیم.
وی گفت: در هنگام تخلیه خانه مطبوعات از نگاه آن دو 
جوان کارگر بدخشانی. وقتی که آرشیوهای مجلد و سنگین 
نشریات را در کوله می گذاشتند و از پله های مرتفع ساختمان 
به پایین می بردند و با آن لهجه شیرین دری می گفتند: 
»فرجام کار ژورنالیست ها، همین ناکامی است آقا!« خجالت 
می کشیدم.عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات و رسانه های 
استان بوشهر با اشاره به اینکه شهردار و استاندار مدت ها 
است درخواست ملاقات ما را بی جواب گذاشته اند، افزود: 
حالا با این بی مهری ها باید وسایل خانه مطبوعات را در 
شهری دیگر به امانت بگذاریم.از مسئولان استان بوشهر 
انتظار می رفت که رفتار بهتری با خانه مطبوعات داشته 
باشند ولی وعده های آنها عملی نشد تا حالا خانه مطبوعات 

استان بدون خانه و کاشانه و بدون حامی و همراه بماند.

بی توجهی به رسانه ها

مطبوعات بوشهر خانه ندارند

آگهی تجدید مناقصه عمومی
 )نوبت اول(
دستگاه مناقصه گذار: شهرداری ایزدشهر

موضوع مناقصه: اجرای پروژه جابجایی شبکه برق فشار متوسط 
فیدر امیرآباد )گلستان ۵ الی ۳۰( فاز ۱

منابع تأمین اعتبار: از منابع داخلی
برآورد اولیه: 23/787/791/156 ريال طبق فهرست بهای 

شرکت توزیع برق منطقه غرب استان  سال 1400
نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی در وجه 
شهرداری ایزدشهر به مبلغ 1/190/000/000 ريال )یکصد و نوزده 
میلیون تومان( اعتبار سه ماه از تاریخ صدور و یا وجه نقد واریز به 

حساب 77445  به نام شهرداری ایزدشهر در بانک تجارت 
مهلت دريافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد:  از تاریخ 

1401/01/21  الی  1401/01/29
تاريخ ارسال اسناد مناقصه در سامانه ستاد: تا پایان وقت 

اداری روز یکشنبه مورخ 1401/02/11
تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات )مناقصه(: روز چهارشنبه مورخ 

1401/02/14 ساعت 15:00   
برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه ملی مناقصات مراجعه نموده 

و یا با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایید.
تلفن: ۴۴۵۳۶۰۰۰- ۴۴۵۳۴۰۶۸

 علی اصغر مسلم پور
شهردار ايزدشهر

 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/01/29

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۲۴۲ - ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی غفار همدمی خشکنودهانی فرزند احمد به شماره ملی ۲۶۶9۶۲۰۰۲۷ نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه و محوطه به مساحت 9۶۲/۵۰ متر مربع به شماره پلاک ۱۰۲۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۵ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در خشکنودهان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی احمد همدمی محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 14
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۶۸9 - ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی حسین شکوری فرزند علی به شماره ملی ۲۶۶9۲۱۱۷۳9 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر ساختمان احداثی به مساحت ۶۰ / 9۱9 متر مربع به شماره پلاک ۲۱۵۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۳ 
فرعی از ۷۱ اصلی واقع در شپول کنار بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی علی شکوری الاله گورابی محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 16
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۰۴۱ - ۱۴۰۰/۱۲/۲۱ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی جمشید هادی فرزند مرادعلی به شماره ملی ۲۶۶99۲۱۵۲۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت ۲۴۶/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۴۸۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره ۷۸ فرعی از 9۸ اصلی واقع در ماکلوان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی شعبان سپاس ماکلوانی محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 18
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